
帮办06 执行总编：夏德辉 本版主编：孙铮

编辑：李琳 版式：赵博

权威资讯权威资讯
匠心出品匠心出品

15504501528新闻热线2023·12·20 星期三

我行接受委托依法对废旧仪器设备、家具等整体进行公开网络竞价拍卖，
参考价266320元。有意竞买者请携带有效身份证件及竞买保证金5万元，于
2023年12月26日14时前到本公司办理竞买登记手续。（注：竞买人需具有废旧
物资、电子产品回收、拆解资质。）

展样时间、地点：2023年12月25-26日，标的物所在地
拍卖时间：2023年12月27日9时30分开始
竞价网址：https://paimai.caa123.org.cn/
公司地址：哈尔滨市道外区中马路18号三楼
联系电话：0451-84274788 18704613911

哈尔滨市拍卖行拍卖公告

黑龙江省龙法拍卖有限责任公司接受委托，对位于五常市新天地购物广场44
套抵税商铺进行公开拍卖（具体明细详见标的清单）注：商铺按套拍卖，清单中的面
积、单价仅供参考；拍卖时间：2023年12月27日13时；拍卖地点：五常市开发大街69
号五常市税务局五楼会议室；展样时间：即日起 ；展样地点：标的物所在地 ；竞买登
记时间：2023年12月25日、26日15时前 ；竞买登记地点：五常市开发大街69号五常
市税务局一楼大厅；竞买须知：欲竞买者须在看样后，携带相关自然人身份或法人
机构证明原件及复印件，办理竞买登记手续并交纳竞买保证金10万元后方可参加
竞买。（汇款人必须为竞买人本人，请提前联系我公司预约办理竞买登记）

咨询电话：82309564，13945692850，13904511163

抵税商铺拍卖公告

黑龙江农垦龙信产权交易有限公司
黑龙江农垦宝隆拍卖有限公司 联合公告
黑龙江农垦龙信产权交易有限公司、黑龙江农垦宝隆拍卖有限公司共

同接受委托,定于2023年12月27日上午9时30分在中拍平台举行公开拍
卖会。

拍卖标的为：
1、中颗利尿素124.25吨，起拍价211225元。
2、北大荒集团巨浪农场有限公司1林班9小班，2林班4小班，4林班5小

班内林木，采伐蓄积量约为672.58立方米。起拍价283000元。
3、北大荒集团黑龙江江滨农场有限公司12林班33小班、35小班杨树，参

考出材量约430.95立方米，起拍单价525元/立方米。
4、北大荒集团黑龙江江滨农场有限公司12林班37小班、43小班杨树，参

考出材量约380.27立方米，起拍单价525元/立方米。
5、北大荒集团黑龙江江滨农场有限公司11林班56小班、65小班，14林班

32小班，21林班26小班,28林班46小班杨树，参考出材量约962.69立方米，起
拍单价530元/立方米。

注：公告内数据仅供参考，以现场展样为准，竞买人需实地看样并确认。3
号标的放树费用21548元由买受人承担；4号标的放树费用19014元由买受人
承担；5号标的放树费用48135元由买受人承担。

有意竞买者请携带身份证明或相关资质，并携带报名费500元/标的，1号
标的保证金 6 万元，2 号标的保证金 10 万元，3-5 号标的每标的保证金 20 万
元。于2023年12月26日上午11时前到黑龙江省哈尔滨市珠江路29号8楼
805室办理竞买手续。买受人成交后需向中拍平台交纳软件使用费。

展样时间：2023年12月21日-12月22日
展样电话：1号标的：13846786289 张先生；2号标的18746649878王先生；

3-5号标的15946642469李先生。
展样地点：1号标的：柳河农场；2号标的：巨浪农场；3-5号标的：江滨农场。
联系电话：0451-55195722转分机8001 1号标的 15776819999马先生；

2号标的13101612333侯先生；3-5号标的13845081668王先生。

受理地址：哈尔滨道里区地段
街1号生活报一楼阳光大厅

刊登
电话

84681180
15004697804

生活报中缝广告生活报中缝广告

公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公公告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告告 ●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明声明
刊登
电话13946092977

中国人民人寿保险股份有限公

司哈尔滨市中心支公司有价单证挂

失：100 银保通保单首页 10 份，作废

单 号 分 别 为 ：103154352298100、

103154352308100、 103154352415100、

103154352522100、 103154352629100、

103154352736100、 103154352843100、

103154352950100、 103154353057100、

103154353164100。

319重要单证首页1859份，作废单号

分别为：00062856391-0062856665、

0062856667-0062856856、

0062856858-0062857016、

0062857018-0062857055、

0062857057-0062857272、

0062857274-0062857341、

0062857343-0062857441、

0062857443、

0062857446-0062857447、

0062857452、

0062857456-0062857457、

0062857459-0062857460、

0062857462-0062857465、

0062857467-0062857470、

0062857472、

0062857474-0062857478、

0062857480-0062857481、

0062857483-0062857488、

0062857490-0062857609、

0062857611-0062857646、

0062857648、0062857651、

0062857654-0062857660、

0062857662、

0062857664-0062857692、

0062857694、

0062857696-0062857703、

0062857706-0062857710、

0062857712、

0062857714-0062857715、

0062857719、

0062857724-0062857728、

0062857730、

0062857732-0062857734、

0062857741-0062857744、

0062857748-0062857755、

0062857757-0062857761、

0062857763-0062857767、

0062857769、

0062857771-0062857773、

0062857776-0062857778、

0062857780、0062857783、

0062857788-0062857792、

0062857794、0062857796、

0062857798-0062857800、

0062857806-0062857814、

0062857816、0062857818、

0062857820-0062857824、

0062857826-0062857834、

0062857836-0062857841、

0062857844-0062857845、

0062857847-0062857851、

0062857855-0062857859、

0062857863-0062857865、

0062857867-0062857869、

0062857871-0062857872、

0062857875-0062857876、

0062857878-0062857885、

0062857888-0062857889、

0062857891-0062857932、

0062857934-0062857941、

0062857943、

0062857947-0062857964、

0062857966-0062857971、

0062857974-0062857975、

0062857978-0062857986、

0062857988、

0062857990-0062858005、

0062858007-0062858009、

0062858011、

0062858014-0062858044、

0062858047-0062857052、

0062858054-0062858090、

0062858093、0062858095、

0062858100-0062858102、

0062858104-0062858106、

0062858109、0062858112、

0062858115-0062858140、

0062858142、

0062858144-0062858162、

0062858165-0062858196、

0062858198-0062858199、

0062858201-0062858218、

0062858220-0062858292、

0062858294-0062858307、

0062858309-0062858390。

声 明

230路公交车不开暖风
车内温度只有5℃左右
司机：“加一次柴油公司让烧七天，四天就烧没了”

生活报讯（帮办记者赵政府 文/摄）近日，有市民向记者反映，哈市
230路公交车发车间隔太长，足有半个小时，车里还不开暖风，非常冷。18
日，记者实地走访，等了半个多小时才来一趟车，车内温度只有5℃左右。

18日13时30分许，记者来
到利民大道学院路公交站，去
呼兰方向的站台有三四位乘客
在等车。站牌显示，230路公交
车往返于义乌小商品城、枫叶
小镇奥特莱斯，首发车7时30
分。在等候期间，230路公交车
迟迟不来。经过漫长等待，14
时05分终于来了一趟车。

半个小时才来一趟车
记者上车后看到，车内多个车窗玻

璃上结霜。记者实测了车内温度，只有
5℃左右。乘客穿着羽绒服、戴着棉帽，
在车里坐着依然很冷，不时跺脚取暖。

一位市民告诉记者，她坐230路公
交车上班，每天等车都得半个小时以
上。本来等车时就挺冷，上车后还不暖
和，车上的暖风只吹司机附近的风挡玻
璃，车窗玻璃上都是冰霜。

车内只有5℃左右

帮 办

水电气网购帮办
李威兵

17800590259

“车里有暖风怎么不开？”有乘客问
司机。司机指着仪表盘上的油量指示
灯说：“你看，没有柴油了。这车是电动
车，冬季取暖需要用柴油暖风，现在天
气冷，加一箱柴油只能行驶四天，而公
司每七天才给加一次油。按现在的柴
油价格，加满箱得200元左右。如果没
有柴油，风挡吹不开，车就没法开了。”

在呼兰一中公交站台，附近一家超
市的老板说，230路公交车一般半个小
时来一趟。记者在此站上了一辆230
路公交车，发现司机附近的暖风呼呼吹

着，而车中间和后方的暖风冰凉。
记者用温度计测了一下车内温

度，只有7℃左右。记者询问司机后，
司机打开了车内的两组暖风。记者把
手放在暖风出口，能感受到热气，车内
温度有所上升，但也没到10℃。

18日，记者拨打该公交公司客服
电话，接线员表示，将进行调查，但记
者一直未接到反馈。19日，记者又多
次拨打该客服电话，始终无人接听。接
听一次后，接线员说：“信号不好，听不
见……”

有暖风不开
司机称柴油不够用

生活报讯（帮办记者何兴丽 李威
兵 文/摄）“我们小区大门口两边的空
地变成了房子，一楼通往地下的楼梯
间变成了住宅，规划图纸上住宅只有
28层，现在29楼到31楼都有人住，电
梯还总出故障。”住在哈尔滨市南岗区
学府名苑小区的部分居民告诉记者，
该小区存在诸多问题，为了解决问题，
小区成立了业主委员会，想把现有物
业清退，重新选聘新的物业，但是业主
大会开完了，业主全都签字了，流程走
完了，街道办事处不履行招标程序，已
经拖了一年多。

业主：物业管理不好
小区存在很多问题

“因为物业管理不好，小区存在很
多问题，包括消防设施缺失、消防通道
被堵、电梯常出故障、存在很多违规建
筑、应急用发电机组丢失、换热站被改
成停车位、停车位像垃圾场等。我们
与物业沟通过多次，一直没有解决。”
小区业主说。

2023年10月至11月末，记者随
业主数次在小区内走访，发现业主说
的很多问题已存在数年。

业主从哈尔滨市自然资源和信息
档案中心查阅并打印了该小区的规划
图纸。

从图纸上可以看到，住宅的规划
最高只到28层，但实际该小区从29楼
至31楼均有住宅。小区大门两侧，在
规划图纸上没有任何建筑，现在大门
两侧各有一个小房子，还有地下室。
小区原有锅炉房位置应是公共面积，
现在变成了停车位。小区哈佛座住宅
楼，一单元通往地下的楼梯间成了住
宅。

成立业委会 召开业主大会
选聘新物业决议通过

“我们觉得小区里太乱了，为了
改善小区环境，把小区管理好，就成
立了业委会，走完全部流程、开了业
主大会成立的，2020年1月14日，业
委会正是成立。”学府名苑小区业主

告诉记者。业委会成员向记者出
示了业委会成立时社区贴出的公
告。《学府名苑小区业主委员会成
立公告》中写明：“哈尔滨市南岗
区学府名苑小区业主委员会经和

兴路街道办事处及南岗区物业办两
级备案审核通过，即日成立！”公告上
有清滨社区的公章，日期为2020年1
月14日。

2022年6月11日至7月14日，小
区召开了业主大会，根据相关规定中
要求的小区投票面积、投票人数进行
投票后产生了业主大会决议。决议决
定，解除小区内现物业服务合同，并公
开招标选聘新物业。

业委会：和兴路街道办不盖章
不走招标流程

小区业委会成员张女士说：“我们
业主大会开完了，业主签字也签完了，
上报社区、街道办事处，流程全都走完
了，然后就没有下文了，就这么一直拖
着，街道办事处也不协助我们继续往
下履行程序。业主大会产生的决议，
街道办事处不盖章，我们也没法走招
标程序。小区里的杰祥物业始终不
走。”

南岗区物业办：
努力协调相关部门处理

2023年11月24日，记者来到负
责学府名苑小区的和兴路街道办事处
采访此事，街道办事处原书记韩雪指

派街道办事处城管办李文泽
与另一名工作人员向记者解
答问题。

城管办工作人员告诉记
者，因为学府名苑小区业委会
备案时间为2019年9月5日，
召开业主大会的时候，业主委
员会已经到届过期了，所以街
道办事处没有履行新物业的
招标程序。记者向工作人员
询问：“2019年 9月 5日是业

委会成立时间，还是业委会筹备组成
立时间？”工作人员没有明确回答。记
者向工作人员询问：“街道办事处是否
有备案材料，能够证明召开业主大会
时，业委会已经到期？”工作人员表示，
只有一个记录的数字，没有相关材
料。记者向工作人员出示了清滨社区
于2020年1月14日张贴的，关于学府
名苑小区业委会即日成立的公告，并
向其询问，这个公告该如何解释，工作
人员无法做出解释。

和兴路街道办事处城管办工作人
员李文泽说：“当时办这个事的时候，
不是我们负责的，等负责人回来了，再
让他给你回电话。”

2023年12月8日，记者再次来到
和兴路街道办事处，和兴路街道办事
处办公室一工作人员记录问题后，表
示会向记者回复。

截至记者发稿时，没有收到任何
回复。

8日，记者来到南岗区物业办了解
情况。南岗区物业办王姓工作人员表
示，该小区部分业主已经多次投诉，物
业办也对此事有一定了解。目前，南
岗区物业办正在努力沟通协调各单
位、部门，积极处理。

学府名苑小区业主：

重选物业咋就这么难难？？
南岗区物业办：已接到投诉 正在处理

城市观察03 执行总编：夏德辉 本版主编：孙铮

编辑：杨明乐 版式：于海军

权威资讯权威资讯
匠心出品匠心出品

13766838911新闻热线2023·12·20 星期三

生活报讯（记者于海霞）记者从哈
市香坊区政府获悉，香坊区黛秀湖公益
冰场将于20日开放，并陆续举办大众冰
球比赛、大众速滑争霸赛、冰上趣味运动
会和百万青少年上冰雪等精彩冰雪活
动。

据介绍，以助力“2025年亚冬会”为
契机，引领大众体育爱好者参与冰雪活
动，培养对冰雪运动的兴趣，扩大冰雪运
动参与度，香坊区文体旅局在12月初开

始浇建黛秀湖公益冰场。
活动场地分为短道区、儿童区、冰球

区、速滑区和冰尜区域。在这里，初学者
有练习的空间、专业运动员有比赛的场
地、普通市民有抽冰尜的休闲区域。

今年的黛秀湖公益冰场以红、蓝、黄
为底色，将滑道进行了区分。三色滑道
像一条彩虹，让喜爱冰雪运动的发烧友
们，激情燃烧、畅快运动。“彩虹冰场”将
让这个冬日五彩斑斓。

三色滑道像彩虹

香坊黛秀湖公益冰场今日投用

生活报讯（记者王秋实）“您
好，如果您需要到医院检查治疗，
医院南岗院区和群力院区都开辟
了冰雪旅游绿色通道，24小时为
游客的生命健康保驾护航。”这是
18日，哈医大一院群力院区“冰雪
旅游医疗救治绿色通道”专线一
名工作人员解答游客的就诊咨
询。

为保障游客出行0期间生命
安全和身体健康，哈医大一院开
通“冰雪旅游医疗救治绿色通

道”。设置医疗救治绿色通道专
线，依托哈医大一院重症医学治
疗中心、骨科创伤救治中心、神
经疾病救治中心等优势医疗中
心，整合全院医疗资源，为游客
提供及时、妥善、有效地救治。

优先窗口挂号，可享受挂
号、就诊、检查、取药、缴费、住院

“六个优先”服务，需要紧急医疗
救治的，优先、快速救治，把对游
客的医疗保障落实到“最后一公
里”。

哈医大一院

开辟冰雪旅游医疗救治绿色通道

生活报讯（记者吕晓艳）北
京时间2023年 12月 18日 23时
59分，甘肃临夏州积石山县发生
6.2级地震。

“困难不怕，哈工大是家。”哈

工大时刻关心每一位同学，第一
时间启动受灾学生摸排和受灾专
项资助工作。学校直接为受灾地
区的学生发放受灾专项补助，保
障同学们安心学习生活。

哈工大为甘肃受灾地区学生
发放专项补助

暖心护航
生活报讯（记者何兴丽）18

日，第二十五届哈尔滨冰雪大世界
盛大启幕。为保障开幕式系列活动
顺利开展，营造安全、文明、有序的
道路交通环境，哈市公安局交警部
门在低温严寒中坚守工作工位，热
情服务中外宾客，赢得社会各界一
致称赞。

生活报讯（记者李威兵）记
者从省气象台获悉，近期，哈市气
温持续走低，13-18日全市平均
气温比常年同期低4～7℃，全市
最低气温出现在木兰，为-36℃，
主城区最低气温低至-28.4℃。

19-20日气温持续较低，预
计大部区域最低气温较常年同期
偏低4～7℃，东部和北部区域偏
低8～10℃。21-24日气温逐步

回升至正常，接近历史同期；24日
白天最高气温将回升至-13～
-10℃ ，夜 间 最 低 气 温 -26～
-19℃。

20日、22日全市多云，东部
有分散性阵雪，降雪量0.1～0.3
毫米；其他时段全市晴或多云。
白天平均风力2～3级，夜间平均
风力1～2级，大气扩散气象条件
较差，局地易出现雾或霾。

21-24日冰城气温逐步回升

有哪些精彩活动？作品如何分布？项目都咋玩？

太阳岛雪博会 来啦
文/摄 生活报记者 王伟健李岚

这个冰雪季，哈尔滨冰雪旅游可谓是再
次火爆出圈，备受关注的第36届太阳岛雪
博会也即将正式与游客和市民见面。园区
雪雕如何分布？游乐项目都有哪些？暖房
子都在哪里？记者为您抢“鲜”揭秘。

第36届太阳岛雪博会以“温暖雪博 逐
梦亚冬”为主题，在100万平方米的规划面
积内，建设赛事及艺术雪雕约232处，总用
雪量15万立方米，主塑用雪量3.5万立方
米，重回历史巅峰。在这里，可以与园区体
量最大的雪雕建筑《雪绒花》亲密接触，与
《龙腾福山》、《青花瓷》、《万象更新》、《西藏
日喀则印象》、《关东风情》、《天鹅盛舞》、《逐
梦亚冬》等大型雪雕合影留念。在这里不仅
能欣赏到来自全国知名艺术家雕刻的精美
雪塑作品，还有能与“雪”近距离互动的雪雕
作品《钻钱眼》，游客可以穿行其间体验“钻
钱眼”的乐趣，寓意前程似锦。园区大大小
小超级可爱的小雪人，每年都会在这里恭候
大家的到来。

总用雪量15万立方米
重回历史巅峰

据介绍，本届太阳岛雪博会丰富
各种游玩项目，游客只需一张门票，就
可以免费乘坐雪地漂移、雪地转转、儿
童爬山车、音乐转盘、碰碰车、雪地陀
螺、冰上自行车、生肖滑车、冰上爬犁、
大风车、冰上摩天轮、冰上儿童碰碰
车、冰滑梯、雪滑梯、儿童滑梯、滑雪圈

等游乐项目，还可以在寒地动物园与
小动物互动游玩。除此之外，还有儿
童冰雪季、雪博大闯关、冰雪婚礼季、
卡通巡游以及各项雪雕比赛、冬泳表
演、冰雪运动的竞技活动，还有“淘”学
企鹅巡游……可观、可玩、可学的沉浸
式互动游玩体验，让你嗨翻整个冬天。

一张门票畅玩全园

据了解，本届太阳岛雪博
会将为游客提供贴心细致地全
方位优质服务，打造“有温度的
观赏”模式。增加租赁热饮屋
7个，自营暖房子5个、服务性
暖房子3个，棉服点位4个，还
有卡通集装箱商服，让游客在
冰天雪地也能感受到雪博会的
温暖。

目前，参与施工的建设者
们正在昼夜施工，保质保量完
成园区建设，保证太阳岛雪博
会如期开园。

热饮屋暖房子棉服
打造有温度的雪博会

太阳岛风景区提供太阳岛风景区提供

游园攻略


